„Breves sermones bonaventurae ,” una cum ipso opere Diaeta salutis, quod etiam in utroque codice invenitur, edita sunt in S. Bonaventurae opp. omn. (Moguntiae 1609), VI. 325 ss. — De auctore istorum sermonum vide Sharalea, Supplementum ..... ad scriptoren ord. Minorum (Romae 1800), p. 456 col. 2. — Animadverteridum est opuscula quatuor pseudo-Bonaventuriana, quae in cod. 169 inveniuntur, eodem omnino ordine fuisse saepius uno volumine typis vulgata. Cf. Hain n. 3529 ss.; item Lugduni, Jo. de Platea 1505; Parisiis, B. Rembolt, 1517; Venetiis, C. Arrivabenus 1518, et forte adhuc saepius alibi.   173 Pag. 21 lin. 3: Cf. notata ad. cod. 110 fol. 140b—140a. Lege: Cf. notata ad cod. 100 fol. 140b—140a.   179 In hoc codice — quod etiam affirmandum est de codice 222 — nulla possessoris inscriptio invenitur, sed ex signo tegumento anteriori inscripto manifestum est  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 275   eum olim fuisse monasterii Canonicorum Regularium Traiecterisis. Nam multo- rum codicum ex eodem monasterio oriundorum tegumentis eiusdem indolis signa inscripta sunt.   205 Gilbertus  Porretanus,  Epistola  ad  Hugonem priorem Sancti Victoria de scientia animae Christi, fol. 242b—252a. Non est Gilberti Porretani epistola, sed gualteri de mauritania (Gauthier de Mortaigne). Typis vulgata exstat inter Observationes quas H. Mathoud addidit ad Roberti Pulli Sententiarum libros cap. XXX (Migne, P.L. 186. 1052—54). Epistola Gualteri de Mauritania in nostro codice invenitur fol. 242b—244a; deinde sequitur (fol. 244a—252a): Epistola responsiva hugonis de s. victore, typis vulgata apud Migne, P.L. 76. 845—56.   222 Codex oriundus est ex conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam supra ad cod. 179.   230 De hoc codice e monasterio Canonicorum Regularium Traiectensi oriundo invenitur in tabulario civitatis Rheno-Traiectinae charta huius tenoris: „Ego volkerus de lichtenberch canonicus ecclesie sancte marie Traiectensis notum

facio omnibus et singulis has litteras visuris et audituris, quatinus pio affectu motus ad fratres domus Regularium in Traiecto contuli eis quoddam volumen auree legende nigri corei, ut hoc nurnere et aliis botiis eis per me exhibitis ammoniti sint mei memores in oracionibus suis, reservans tamen michi usufructum ad vitam. In quorum testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo. In vigilia sancti thome apostoli” (1448 Dec. 20).   261 Sermo incipiens: Nostis fratres karissimi qualiter sathanas subintrans viscera Judae, cet., fol. 176—180a. Hoc opusculum typis habetur expressum sub titulo: Placitum habitum inter genus humanum tanquam reum et totum genus diabolicum tanquam actorem, praesidente in consistorio Trinitate benedicta. Lovanii, s. a. [c. 1485]. Cf. Campbell, n. 1016, fol. 67b—76b. Recensio tamen codicis nostri hic illic differt a textu typis vulgato.   318 Errores philosophorum contra fidem, fol.  138a—145b. In nostro codice exstat (fol. 142a) cap. VII, inc.: Omnes autern errores Avicenne sunt 22. Quod est una tantum . . . des.: in agnitione ultimo intelligentie.